Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

Conselho Superior

RESOLUÇÃO Nº 85 DE 21 DE MAIO DE 2021

Aprova, ad referendum, a alteração das

nomenclaturas das assessorias que compõem a

estrutura administrativa da Reitoria do IFPE,

aprovadas por meio da Resolução nº 46/2012.

 O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições previstas no Regimento Interno do Conselho e

considerando

   I - o Processo Administrativo nº 23294.005953.2021-44;

   II - o Ofício nº 019/2021-PRODIN/GR/IFPE;

   III - o art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990; e

   IV - a Resolução nº 46/2012, do Conselho Superior do IFPE,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar, ad referendum, a alteração das nomenclaturas das assessorias que

compõem a estrutura administrativa da Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

de Pernambuco (IFPE), aprovadas por meio da Resolução nº 46/2012, conforme quadro abaixo.

Nome constante na Resolução

nº 46/2012

Artigos da Resolução nº

46/2012 que sofrerão alteração

Novo nome

Assessoria de Comunicação e

Eventos

Arts. 65,I; 66 e 67 Departamento de Comunicação

Assessoria de Relações

Internacionais

Arts. 65, III; 70 e 71 Departamento de Relações

Internacionais

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na data de

sua publicação no sítio do IFPE na internet e/ou no Boletim de Serviços do IFPE.

JOSÉ CARLOS DE SÁ JUNIOR

		2021-05-21T19:07:21-0300